ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 31 марта 2022 года № 87

В  целях  уточнения  содержания  нормативного  правового  акта  высшего
исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 31 марта
2022 года № 87 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для
государственных  нужд  Курганской  области  и  (или)  муниципальных  нужд
муниципальных образований Курганской области у  единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления» следующие изменения:

1) подпункт 12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«12) заключение контракта на выполнение работ, оказание услуг в целях

обработки,  обезвреживания,  утилизации,  захоронения  твердых  коммунальных
отходов,  в  том  числе  с  использованием  объектов  обработки,  утилизации,
обезвреживания,  размещения  твердых  коммунальных  отходов,  а  также  на
выполнение  работ  по  ликвидации  накопленного  вреда  окружающей  среде,
несанкционированных свалок,  рекультивации земель,  которые использовались
для размещения отходов производства и потребления;»;

2) в пункте 9:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) исполнение контракта, включение информации и документов о таком

контракте в соответствующий реестр контрактов, предусмотренный статьей 103
Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  (далее  –
реестр  контрактов),  осуществляются  в  порядке,  установленном Федеральным
законом  «О контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд»  для  контракта,
заключенного по результатам осуществления закупки в соответствии с пунктом 2
части 1 статьи 93 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд»;»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

2

«5)  при  исполнении  контракта  применяются  положения  частей  13  и  14
статьи  94  Федерального  закона  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд»;».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить

 на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области В.М. Шумков

Гаврин Сергей Александрович
(3522) 42-93-01